ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  f/M /fld "

к Договору от «28» июня 2019 года № 74/ПС
о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств

государственной корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

Государственная корпорация -  Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, именуемая в дальнейшем «Фонд», в лице генерального
директора Цицина Константина Георгиевича, действующего на основании Федерального
закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства» (далее -  Федеральный закон), с одной стороны, и
Ставропольским краем, именуемый в дальнейшем «Субъект Российской Федерации», в
лице Губернатора Ставропольского края Владимирова Владимира Владимировича,
действующего на основании Устава (Основного Закона) Ставропольского края
от 12 октября 1994 года 6-кз, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в
целях обеспечения ускоренного переселения граждан из аварийного жилищного фонда на
территории Субъекта Российской Федерации, заключили настоящее дополнительное
соглашение (далее -  Соглашение) к договору от 28 июня 2019 года № 74/ПС о
предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной
корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на
переселение граждан из аварийного жилищного фонда (далее -  Договор) о
нижеследующем:

1. Субъект Российской Федерации обязуется досрочно завершить мероприятия по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, предусмотренные региональной
адресной программой по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017 года (далее -  программа переселения),
пропорционально сумме предоставляемой финансовой поддержки сверх установленного
для Субъекта Российской Федерации лимита предоставления финансовой поддержки на
текущий год, но не свыше рассчитанного для Субъекта Российской Федерации в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта
2019 года № 278 (далее -  постановление) увеличения лимита средств на переселение в
предстоящие годы до 2024 года включительно, в соответствии с прилагаемым графиком
финансирования и досрочной реализации программы переселения, содержащим целевые
показатели данной программы, скорректированные с учетом ускорения реализации.

2. Фонд обязуется предоставить Субъекту Российской Федерации финансовую
поддержку для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в пределах средств,
направляемых в 2021 -  2024 годах на увеличение установленного Субъекту Российской
Федерации лимита предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда на
переселение граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии с постановлением, а
также предоставить финансовую поддержку сверх установленного для Субъекта
Российской Федерации лимита предоставления финансовой поддержки на текущий год,
но не свыше рассчитанного для Субъекта Российской Феттетатши r соответствии с

город Москва

2

*

/

постановлением увеличения лимита средств на переселение в предстоящие годы до
2024 года включительно (далее -  сверхлимитная финансовая под держка).

3. Предоставление финансовой поддержки, указанной в Соглашении
осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом, нормативными
правовыми актами Правительства Российской Федерации.

Сверхлимитная финансовая поддержка не предоставляется в случае, если на день
принятия решения о перечислении такой поддержки Субъект Российской Федерации не
соответствует условиям, установленным частью 5 статьи 19 Федерального закона и
пунктами 3 и 4 Порядка расчета суммы временно свободных средств Фонда, которая
может быть использована на предоставление сверхлимитной финансовой поддержки, и
условий предоставления сверхлимитной финансовой поддержки, утвержденных Фондом
по согласованию с Минстроем России.

4. Соглашение составлено в двух подлинных и имеющих равную юридическую
силу экземплярах по одному для каждой из Сторон.

Адреса и подписи Сторон

Государственная корпорация -  Фонд
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

Юридический адрес: 115088, г. Москва,
ул. Шарикоподшипниковская, д. 5

От Фонда

Генеральный директор Фонда

Ставропольский край

Юридический адрес:
355025, Ставропольский край,
г. Ставрополь, пл. Ленина, 1

От Субъекта Российской Федерации

Губернатор Ставропольского края

V

от
Приложение к

года№
юму соглашению

•говору от 28 июня 2019 года №  74/ПС о
предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной
корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на

переселение граждан из аварийного жилищного фонда

График финансирования и досрочной реализации региональной адресной программы по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

Ставропольский край
(наименование субъекта Российской Федерации)

Этап

Суммы, направлнемые ежегодно
на увеличение лимитов

предоставления финансовой
поддержки субъекту Российской

Федерации, мли.рублей

Принято решений о финансировании за счет
средств Фонда на реализацию программы

переселения, мли.рублей

Объем фактически перечисленных я планируемых к перечислению Фондом средств
финансовой поддержки в бюджет субъекта РФ по годам, мли.рублей:

Показатели
реализации
программы
переселенка

Фактическая реализация по действующим этапам программы переселения и план по
реализации программы переселения с досрочным завершением,

по годам:

Итого

в т.ч. свеих лимита 2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021**** 2022 2023

всего

из них из лимита:

перечис
лено

перечис
лено

перечис
лено

плани
руемые к
перечис
лению

в т.ч.
сверх

лимита

плани
руемые к
перечис
лению

в т.ч.
сверх

лимита

плани
руемые к
перечис
лению

в т.ч.
сверх

лимита

тыс.
кв.м. тыс. чел. тыс.

кв.м. тыс. чел.
тыс.
кв.м. тыс. чел.

тыс.
кв.м. тыс. чел.

тыс.
кв.м.

тыс. чел.
тыс.
кв.м. тыс. чел.2022

года
2023
года

2024
года

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Итого 994,68 994,68 620,75 122,33 244,77 253,65 41,43 151,49 122,70 242,80 184,47 311,63 311,63 124,65 124,65 35,12 2,41 0,57 0,06 0,44 0,02 8,79 0,62 6,72 0,46 18,59 1,26

2019 99,94 99,68 41,43 58,13 0,13 З Л 0,22 0,51 0,05 0,05 0,003 2,75 0,16

2020
основной 80,11 77,86

65,93 56,18 12,49 о м 0,27 0,01 4,31 0,33дополнительный 122,44 56,73

всего 202,56 134,59
2021 71,44 137,15 27,43 66,39 43,33 5,27 0,39 1,73 0,13 3,55 0,26

2022

остаток лимита 2019 г. 0,25* 0,25

21,77 1,46 3,18 0.20 18,59 1,26
остаток лимита 2020 г. 2,26** 2,26

лимит 122,33 122,33 184,47 184,47 311,63 311,63 124,65 124,65
всего 122^3 623,26 620,75 122Д) 244,77 253,65 186,98 184,47 311,63 311,63 124,65 124,65

2023 244,77 0,00 0,00

2024 253,65 0,00 0,00
По иным программам субъекта Российской Федерации, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда *** 0,18 0^)1 0,06 0,001 0,12 0,01

* - указан остаток лимита 2019 года Ставропольского края, направляемый в сверхлимитную заявку 2022 года
** - указан остаток лимита 2020 года Ставропольского края, направляемый в сверхлимитную заявку 2022 года
* * *  - по иным программам субъекта Российской Федерации, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, заполняется только в части показателей, предусмотренных г

**** - достижение целевого показателя 2021 года будет обеспечено в том числе в рамках программ^рр^сюуемых за счет средств субъекта РФ, площадь которых не учтена при установлении целевых^
(в соответствии с годовым отчетом на 01.01.2021 в рамках указанных программ обеспечено расселение 2г22^тыс;-цв. м, 0,20 тыс. чел.).

Генеральный директор

Цицин Константин Георгиевич'

-А
ЖI
f

Губернйтор^тавропольского края

зимир Владимирович